

VALKAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 7 2010. gada 30. aprīlis

2010. gada 4.maijs – Latvijas neatkarības atjaunošanas 20.gadadiena

1990. gada 4. maija Latvijas PSR Augstākās padomes Deklarācija „Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu” ir nozīmīgs Latvijas valsts atjaunošanas juridisks, politisks un kultūrvēsturisks dokuments. Bez šīs deklarācijas nebūtu bijusi iespējama Latvijas valsts atjaunošana.

Deklarācijā teikts: „Atjaunot Satversmes Sapulces 1922. gada 15. februārī pieņemtās Latvijas Republikas Satversmes darbību visā Latvijas teritorijā. Latvijas valsts oficiālais nosaukums ir LATVIJAS REPUBLIKA, saīsināti – LATVIJA.”

Jau 1990. gada 11. martā Lietuvas AP bija pieņēmusi Neatkarības deklarāciju, bet 30. martā Igaunijas PSR AP pieņēma lēmumu par Igaunijas valstisko statusu, pasludinot, ka Igaunijas Republikas okupācija no PSRS puses nav pārtraukusi republikas de jure pastāvēšanu, un nosakot pārejas periodu valsts konstitucionālo struktūru izveidošanai.

Sākotnēji tautas kustība noritēja Mihaila Gorbačova aizsāktās pārbūves („perestroikas”) ietvaros.

Latvijā labvēlīgus apstākļus Neatkarības deklarācijai bija sagatavojusi plašā tautas Atmoda, kas nepieredzētu vērienu ieguva jau 1988. gada vasarā, kad noritēja LPSR Rakstnieku savienības paplašinātais plēnums (01./02.06.88.), pēc tam Latvijas Nacionālās neatkarības kustības dibināšanas sapulce (10.07.88.) un īpaši rudenī, kad notika Latvijas Tautas frontes dibināšanas kongress (08./09.10.88.). Visa latviešu tauta sekoja Tautas frontes dibināšanas kongresa norisei. LTF savā 2. kongresā (07./08.10.89.) pasludināja mērķi – sasniegt Latvijas pilnīgu neatkarību. 1989. gads bija ļoti piesātināts ar tautas

manifestācijām Rīgā. Tās organizēja gan Latvijas Tautas fronte, gan citi politiskie spēki.

Valkas sabiedriskajā telpā brīvības idejas uzvirvoja 1988. gada vasarā – gan starptautiskā folkloras festivāla „Baltica '88” laikā, gan Igaunijas Tautas frontes kustības popularizēšanas mītiņā, kas notika mežā, netālu no Valgas. Mītiņā pie Valgas, kur bija ieradusies Igaunijas TF lidere Marju Lauristīne, piedalījās arī vairāki valcēnieši. Tautas Frontes nodaļu Valkas rajonā nodibināja 1988. gada novembrī.

1988. gada rudenī daudzviet Valkas rajonā notika vairāki emocionāli piesātināti, patriotiski pasākumi. Piemēram, 12. novembrī bija Lāčplēša dienas pasākums Palsmanē pie pieminekļa Brīvības cīnītājiem. Savukārt 18. novembrī Valkā, virs kultūras nama tika pacelts sarkanbaltsarkanais karogs.

Valkā aktīvi darbojās LSDSP un LNNK kustības pārstāvji, kā arī citi Latvijas neatkarības idejas paudēji. Valkas rajona cilvēki piedalījās tautas manifestācijās Rīgā, 1989. gada augustā Baltijas valstu akcijā „Baltijas ceļš” un citos Atmodas laika pasākumos, kas tuvināja Latvijas neatkarību.

1990. gada 4. maija Deklarācija bija kulminācijas punkts latviešu tautas Trešajai atmodai un Dziesmotajai revolūcijai, kad cerības par neatkarīgu Latviju pārtapa īstenībā. Nevar nenovērtēt 1990. gada 4. maija nozīmīgumu – gan Augstākās Padomes tautas deputāti, kuri balsoja par Neatkarības deklarāciju, gan cilvēki, ku-

1990.gada 4.maijs.
Foto: Aldis Dubļāns



ri piepildīja Vecrīgas ielas, gan citi iedzīvotāji visā Latvijā, kuri elpu aizturējuši gaidīja balsojuma rezultātus, bija vienoti savā pārliecībā un savā ticībā Latvijai. Tieši 4. maijs simbolizē atjaunoto valsti, simbolizē to tautas vienotību, kas ļāva mums paveikt šķietami neiespējamo – atgūt brīvību, atjaunot Latvijas valstiskumu.

Ligita Drubiņa,
Valkas novadpētniecības muzeja speciāliste

Alda Māra Dubļāna fotogrāfiju izstāde „...pirms 20 gadiem”

4.maijā, plkst.16.00 Valkas novadpētniecības muzejā atklās fotogrāfa Alda Māra Dubļāna darbu izstādi „...pirms 20 gadiem”. Izstāde veltīta LR Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 20.gadadienai. Izstādē eksponētas fotogrāfijas par nozīmīgākajiem Atmodas laika notikumiem Rīgā un Valkā, atspoguļots 1990. gada 3. un

4. maijs Rīgā – Augstākajā Padomē, pie Augstākās Padomes ēkas un Daugavas krastmalā. Izstāde papildināta ar dažiem tā laika notikumu eksponātiem no Valkas novadpētniecības muzeja krājuma.

Aldis Māris Dubļāns ir profesionāls fotogrāfs, dibinājis un vadījis Valkas fotostudiju „Reflex” (1978–1994). Valkā

dzīvo un strādā kopš 1978. gada, kad sāka fotožurnālista darba gaitas Valkas rajona laikrakstā „Darba Karogs”. Šobrīd strādā laikrakstā „Ziemeļlatvija”. Pateicoties tā laika Valkas rajona laikraksta „Mūsu Zeme” redaktores Silvijas Doršas atbalstam, A.M.Dubļāns bija viens no retajiem lauku korespondentiem, kurš piedalījās daudzos nozīmīgākajos Atmodas laika notikumos

un vēsturiskajā Latvijas PSR Augstākās Padomes 1. sesijā 3.,4. maijā.

Fotoizstāde ir to trauksmaino dienu dokumentāla liecība šodienai un pagātnai, bet vēl jo vairāk – nākotnei, kas skatīta caur Alda Māra Dubļāna fotoobjektīvu.

Ligita Drubiņa,
Valkas novadpētniecības muzeja speciāliste

Ieliek pamataakmeni ar vēstījumu



Domes priekšsēdētājs Kārlis Albergs iemūrē kapsulu ar vēstījumu nākošajām paaudzēm.

Foto: Inguna Medne

Jau vairākus mēnešus norit vērienīgi Valkas Mākslas rekonstrukcijas darbi. 9.aprīlī svinīgi tika ielikts pamataakmens ar vēstījumu nākošajām paaudzēm. Īpašā kapsulā ievietotais vēstījums bija gan latviešu, gan igauņu valodās. Vēstījumu no Latvijas puses rakstīja Valkas Mākslas skolas 2007.gada absolvente Ieva Kampe, bet no Igaunijas puses – sadarbības projekta koordinatore Aire Hulkko. Vēl kapsulā bija ievietota 1 lata monēta ar Sprīdīša attēlu un vēsturiski dati par skolas izveidošanu.

Valkas Mākslas skolas rekonstrukcijas darbi notiek Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta programmas „Pārrobežu sadarbība” apakšprojekta „Valkas un Valgas pilsētu kopējās mākslas vides attīstība” ietvaros.

Mākslas skolas rekonstrukcijas darbus veic būvfirma SIA „Ekers”. Skolas rekonstrukcijas laikā mācību process skolēniem netiek traucēts, jo visas nodarbības līdz pat mācību gada noslēgumam notiks turpat blakus esošajā ēkā, Beverinas ielā 3. Plānots, ka mākslas skolas renovācijas darbi jāpabeidz līdz jaunā mācību gada sākumam, lai 1.septembrī skolēni var uzsākt mācības jau rekonstruētajā ēkā.

Tā kā Valgas pilsētai nav savas mākslas skolas, Valkas Mākslas skola tiks rekonstruēta kā abu dvīņu pilsētu mākslas un kultūrizglītības centrs. Mākslas skolas rekonstrukcijas rezultātā skola iegūs jaunu piebūvi, plašākas telpas ar izstāžu zāli un labiekārtotu iekšpagalmu, kas Valgas bērniem dos vēl lielākas iespējas apmeklēt Valkas Mākslas skolu. Pēc ieejas pārbūves, iestāde būs pieejama arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Tāpat tiks izbūvēta

jauna siltumtrase un siltummezgls, apkures sistēma, ūdensvads un kanalizācija, elektroapgaisojums, veikta teritorijas labiekārtošana un citi darbi.

Projekts „Valkas un Valgas pilsētu kopējās mākslas vides attīstība” ir sadalīts 3 aktivitātēs: projekta koordinēšana un mārketinga; Valkas Mākslas skolas rekonstrukcija; mākslas, kultūras un izglītības pasākumi. Projekta īstenošanas ilgums ir 18 mēneši, kopējās izmaksas ir EUR 570600,- (no tām EUR 485010,- ir programmas līdzfinansējums, bet EUR 85590,- ir Valkas un Valgas pašvaldību finansējums).

Inguna Medne,
Valkas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

**norway
grants**

Ausma Kurpniece pie saviem lasītājiem nāk "Ar sauli sirdī"

14.aprīlī, „Cimzes dienu 2010” ietvaros Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolā bija ievēribas cienīgs, bet Cimzes dienām neraksturīgs pasākums – mūsu pilsētas dzejnieces Ausmas Kurpnieces dzejas grāmatas „Ar sauli sirdī” atvēršanas svētki. Pasākumā piedalījās daudzi Ausmas draugi, viņas dzeju lasīja Līga Krama, Aija Sallu, Daiga Sondare, Brigita Pakule, Mārīte Magone un Zanda Markova. Ar savām dziesmām svētkus skanīgākus darija Valkas pensionāru klubiņa „Zelta rudens” koris un Valkas pilsētas kultūras nama dziesmu draugu kopa „Nāburgi”. Ar saviem sagatavotajiem priekšnesumiem Ausmu Kurpnieci priecēja pensionāru klubiņa „Zelta rudens” deju kolektīvs un visiem klātesošajiem par prieku muzicēja J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas audzēkņi.

„Pie Jums nāku ar sauli sirdī, jo bezsaules dienu jau tā daudz,” dzejas grāmatas priekšvārdā savas lasītājus uzrunā Ausma Kurpniece. Un šī saule patiešām staro no Ausmas dzejas gan kavējoties

jaukās bērnības atmiņās, gan izdzīvojot jaunības mirkļu burvību, gan ar patiesu mīlestību aprakstot dzimtās puses skaisto un brīnumaino dabu, gan pastāstot par savu dzīvi, mūžu un neizdošo dzīvesprieku, gan veltot novēlējumu sev tuviem un mīļiem cilvēkiem un labiem draugiem. Brīžos, kad gadās tumšāka diena vai uzmācas grūtisirdība un skumīgas domas, ikvienam der ielūkoties A.Kurpnieces atziņās.

„Autore šo grāmatu radījusi jau cieniņamā vecumā mīlestībā pret dabu, cilvēkiem un viņu jūtām, cieņā pret paaudzēs ietvertiem likteņstāstiem un radošu cilvēku personībām. Viņas sirdī un dzīves redzējumā ietvertais ieguvīs atbalsi vienkāršās, patiesās, ar labestību piesātinātās vārmās, kas necenšas valdzināt ar neparastību, bet gan caur sava skatījuma prizmu atspoguļo laika gaitā redzēto un pārdzīvoto. Daudzos dzejoļos autobiogrāfiski motīvi, dzimtā novada vērtības,” A.Kurpnieces dzejas grāmatu vērtē Kornēlija Apškrūma.

„Par Ausmas kundzi varu teikt, ka viņa ir inteliģenta, komunikabla, precīza un prasīga pret sevi un citiem. Viņa pa dzīvi iet ar

paceltu galvu. Enerģija un optimisms staro no viņas. Viņa nekad nesūdzas par to, ka ir grūti. Viņa saka: „To gaišumu, kas dzīvi skaistu dara, no citiem nevajag gaidīt, bet pašam sevī vajag veidot.” Lai veselība, izturība un enerģija jaunām radošām idejām!”, dzejniecei novēl Valkas novada bibliotēkas Lasītāju apkalpošanas nodaļas vadītāja Ruta Garsele.

„Personīgi vēlos pateikties visiem, kuri palīdzēja grāmatas veidošanā, īpaši pieminot Kornēliju Apškrūmu un Gunāru Liedagu. Diemžēl, tieši viņi abi objektīvu iemeslu dēļ nevarēja piedalīties grāmatas atvēršanas svētkos, lai gan to ļoti vēlējas. Paldies saku visiem, kuri gan morāli, gan materiāli atbalstīja mani grāmatas „Ar sauli sirdī” atvēršanas reizē un mūža lielajā jubilejā, arī Valkas novada centrālajai bibliotēkai,” pateicas Ausma Kurpniece.

Par Ausmas Kurpnieces dzejas grāmatu „Ar sauli sirdī”.

Nodaļa „Dzimtene un daba” (Pedeles upe, Gauja, Pavasara gaidās, Dzimtājam pusei u.c.)

Nodaļa „Bērnības un jaunības mirkli” (Bērnība – tālais mūža pavasaris, Mīļās atmiņas, Jaunībā,



Ausma Kurpniece (pirmā no kreisās) pateicas visiem, kuri palīdzēja grāmatas veidošanā – Mārīte Magone, Diāna Magone, Daiga Sondare, Raimonds Reinholds, Gaļina Sokolova un Ārija Kraukle.

Foto: Inguna Medne

Mūsu vasara u.c.)

Nodaļa „Dzīve un mūžs” (Mūža raksts, Ar sauli sirdī, Lai mes mirklis, Dzīvotprieks, Dvēseles spēkam u.c.)

Nodaļa „Veltījumi un novēlējumi mūža nozīmīgos brīžos” (Latvijas Sarkanajam krustam – 90, sociālajiem darbiniekiem un mājas aprūpētājiem, Valkas pensionāru klubiņam „Zelta rudens”, Valkas tautas lietiskās mākslas studijas „Saulīte” audējam, skolotājai Jadvigai Mekšai, ārstam Jānim Porītim, Birutai Žurovskai, Velgai Krilei,

meža darbinieku vīru korim „Silvicola” u.c.)

Nodaļā „Atziņu lokos” apkopot dažādi noderīgi A.Kurpnieces novērojumi un atziņas: „Nav mūsu spēkos gadu gaitu apturēt”, „Dzīvē vienmēr jābūt kādam skaistam sapnim...”, „Par katru vārdu padomā, ko dzīves laikā saki...”, „Lai cik tumša diena būtu, katram pašam tajā gaismā jāatrod...”, „Savu laimi sargāsim paši, lai tā ir liela vai maza...” u.c.)

Inguna Medne,

Valkas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

1500 talcinieki savāc 1500 maisus ar atkritumiem

Turpinot veiksmīgi aizsākto tradīciju, sestdien, 24.aprīlī visā Latvijas teritorijā, tai skaitā arī Valkas novadā, notika kārtējā vides sakopšanas akcija „Lielā Talka”.

Ir apkopota informācija par Lielo Talku un tajā paveikto – Valkas pilsētā kopējais talcinieku skaits 24.aprīlī bija vairāk kā 140 un kopā tika savākti vairāk kā 400 maisi ar atkritumiem. Talcinieki sakopa Cimzes kapus, apkārtni pie Zāģezera, Valkas brīvdabas estrādes un skulptūras „Koklētājs”, Pedeles upes un Varžupītes krastus, vecās dzelzceļa stacijas teritoriju un citas vietas pilsētā. 30 pašvaldības nodaļās strādājošie darbinieki šajā dienā talkoja savu iestāžu teritorijās.

Aktīvs darbs notika arī citās Valkas novada pašvaldībās. Valkas pagastā talkā piedalījās 50 talcinieki, kuri savāca 100 maisus ar atkritumiem. Galvenie ob-



Dziedātāji un dejojāji Lielajā talkā sakopa brīvdabas estrādes apkārtni.

Foto: Inguna Medne

jekti bija Lugažu muižas parks, Pīnaskalna kapi, Sēļu ciemata centrs un apkārtnē teritorija. Zvārtavā talkoja 20 talcinieku, savācot 80 atkritumu maisus Kalnainē, Zaķu krustojumā, Ste-

pu ciema centrā un citās vietās. Vijciemā ākli strādāja 30 talcinieki, kuri sakopa Celiškalna apkārtni, ciemata centru, Vijas upes krastus un skolas apkārtni, savācot 80 maisus ar atkritu-

miem. Ērgemē talkā piedalījās 55 talcinieki, kuri savāca 80 maisus atkritumu Turnas tautas nama un Ērgemes skolas apkārtnē.

Kopējais Valkas novada talcinieku skaits Lielajā Talkas dienā, 24.aprīlī bija 350 un kopumā tika savākti 800 maisi ar atkritumiem. Bez atkritumu lasīšanas, daudzviet tika grābtas arī lapas, zāģēti sausie koki un krūmi. Tāpat talkas laikā tika stādīti arī jauni koki un košumkrūmi.

No 19.līdz 23.aprīlim Valkas ģimnāzijas saime sakopa skolas apkārtni un teritoriju pie Tēraudskolas, bet Valkas pamatskolas skolēni un personāls šajā pat laikā posmā sakopa savas skolas skolas jau no 22.aprīļa tīrīja skolu apkārtnes un citas viņiem ierādītās teritorijas. Kopumā Valkas novadā šajās dienās talkoja ap 800 skolēnu.

Arī vairākas valsts iestādes

strādāja pirms Lielās talkas dienas. Tā, piemēram, valsts policijas darbinieki sakopa Pedeles upes krastu.

Kopumā Lielās talkas ietvaros Valkas novadā ir piedalījušies 1500 talcinieki, savācot 1500 maisus atkritumu (ieskaitot arī skolu savāktos). Valkas novadā talkošana vēl turpināsies 30.aprīlī Kārķos, Meža dienu ietvaros.

Valkas novada dome saka lielu paldies visiem Lielās Talkas dalībniekiem, kā arī visiem tiem, kuri šajā dienā sakopa savu māju un darba vietu apkārtni vai padarīja tīrāku, skaistāku un zaļāku kādu citu vietu savā pašvaldībā. Paldies viesiem, kuri paveica arī kādu citu labu darbu – stādīja kokus, labiekārtoja pagalmus, veidoja puķu dobes, izgatavoja putnu būrišus.

Guntis Baškis,

Valkas novada Lielās Talkas koordinators

Zvārtavieši rūpējas, lai būtu atrodami

Zvārtavas pagasta biedrība „Atrodi laiku sev” uzsākusi projekta „Norādes Zvārtavas pagasta mājām” realizāciju. Šī projekta ietvaros ceļu uz 171 lauku sētu rādīs skaistas, jaunas, tumsā atstarojošas māju norādes.

„Zvārtavas pagasts ir viena no biedrības „Lauku partnerība Ziemeļgauja” darbības teritorijām. Mūsu pagastā esošā nevalstiskā organizācija „Atrodi laiku sev” iesniedza projektu un saņē-

ma Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda finansējumu lauku attīstībai. Projekta kopējās izmaksas ir 4428.86 lati, no kuriem 90 % tiek finansēti no Eiropas Savienības fonda līdzekļiem, bet 10 % līdzfinansējumu piešķir Valkas novada dome,” stāsta Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītājs Raitis Priede.

Biedrību „Atrodi laiku sev” ir nodibinājušas četras enerģiskas zvārtavietas – Agrita Paulsone, Marita Treijere, Kristiāna

Brolīte un Lilita Ikale. Viņas arī ir tās, kuras izauklēja ideju par māju norādēm. „Mēs esam ļoti priecīgas, ka iecere ir piepildījies. Norādes palīdzēs iedzīvotājiem atrast mājas ne tikai ikdienā, bet pats svarīgākais – tās atvieglās objektu atrašanu dažādiem palīdzības dienestiem,” vērtē biedrības valdes priekšsēdētāja Agrita Paulsone.

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste



Foto: Raitis Priede

Ērgemieši čakli mācās un kopj savas skolas apkārtni

Skolās sācies pēdējais – nopietnākais darba cēliens. Skolēni gata-vojas mācību gada noslēgumam un domā par savām sekmēm, bet devīto klašu audzēkņi – arī par savu nākamo skolu.

14.aprīlī mūsu skolas 9.klases skolēni devās iepazīties ar Valkas ģimnāziju. Skolas direktore Lilita Kreicberga un direktores vietniece mācību darbā Gunita Gindra izrādīja ģimnāzijas telpas, pastāstīja par mācību programmām un ārpusstundu pulciņiem. Skolēniem liela interese bija arī par dzīvi kopmītnēs un to iekārtojumu. Par to pastāstīja gan dežurante, gan arī paši ģimnāzijas skolēni. Ērgemes pamatskolas devītklasnieki vēl ir pabijuši arī Priekuļu lauksaimniecības tehnikumā, Valmieras 5.vidusskolā un Rīgas Amatniecības vidusskolā.

Pavasaris ir laiks, kad skolā daudz tiek darīts skolas apkārtnes sakopšanā. Ērgemes pamatskolas audzēkņi, pedagogi un tehniskie darbinieki jau krietni pirms izsludinātās Vislatvijas Lielās talkas, 14., 15. un 16.aprīlī, čakli strādāja, lai sakoptu plašo skolas teritoriju. Pašiem jaunākajiem skolēniem prieku sagādāja ne tikai lapu vākšana, bet arī tieši viņiem paredzētais darbiņš – čiekuru lasīšana tuvējā mežā. Savāktie čiekuri tika izmantoti skolas priekšā esošās krāšņumaugu dobes dekorēšanai. Paši čaklākie talkotāji ik dienu kā balvu par darbu saņēma saldumus. Lai gan skolas apkārtnē ir skaista vienmēr un visos gadalaikos, šogad par to tiek domāts īpaši, jo šis ir Ērgemes pamatskolas 130. ju-

bilejas gads.

17.aprīlī Valkas ģimnāzijā notika erudītu spēle „Dabaszinību eksperts”, kur savas zināšanas pārbaudīja novada skolu 5.– 8.klašu skolēni. No Ērgemes pamatskolas kā erudītākie skolēni tika izvirzīti: 5.klašu grupā – Daina Kārklīņa un Ginters Juris Vehi, 6.klašu grupā – Mairis Lukovskis un Kristaps Polakens, 7.klašu grupā – Santa Ādamsonc un Dāvids Cīrulis. Erudītu spēli vadīja Valkas ģimnāzijas vecāko klašu skolēni, Valkas novada Izglītības pārvaldes vadītājas Dzintaras Auzānes vadībā. Spēle aptvēra vairākas jomas – dabas zinības, ģeogrāfija, fizika, matemātika, cilvēks un vide. Skolēni darbu veica divās daļās. Laiks pagāja nemanot gan skolēniem, rakstot atbildes uz dažādiem jautājumiem un risinot sarežģītus matemātiskos uzdevumus, gan skolotājiem, darbus labojot. No mūsu skolas erudītu spēles darbus vērtēja skolotāji Valters Beldavs un Agita Miķelsonc. No beigumā pateicības vārdus saņēma visi erudītu spēles dalībnieki, bet īpaši tie, kuri kopvērtējumā ieguva 1.– 3.vietu. Šie skolēni saņēma diplomus un paši varēja izvēlēties vienu krāsainu grāmatu no piedāvātā dāvanu klāsta. Gods tika arī mūsu skolas 5.klases pārstāvim Ginteram Jurim Vehi, kurš savā klašu grupā ieguva 1.vietu.

Pirmsskolas izglītības grupās aprīļa mēnesī viens no jaukākiem pasākumiem bija Lieldienas. Pirms Lieldienām bērni gan zīmēja, gan aplicēja, gan krāsoja oliņas. Svētkos, kopīgi ar Lieldienu zaķi,



Atsaucoties Lielās talkas aicinājumam, Ērgemes skolas skolēni vairākas dienas kopa skolas apkārtni.

Foto: Guna Poga

atcerējāmie Lieldienu galvenos ticējumus un tradīcijas. Zaķim līdzī bija arī dzērvenes, un katrs dabūja pa saujiņai ogu, lai visu gadu būtu sārti vaigi. Daudz minējām miklas, gājām rotaļās un, kā jau Lieldienās, neizpalika arī olu ripināšana un olu kaujas.

No 13.– 16.aprīlim pirmsskolas izglītības grupu skolotājas devās pieredzes apmaiņā uz Valgas aprīņķa bērnuģimnāziju, kur notika metodiskās dienas. Skolotājas

vēroja, kā strādā kolēģi Igaunijā, smēlās jaunas idejas savam darbam, iepazīnās ar bērnuģimnāziju aprīkojumu. Vienmēr ir labi uzzināt, kas notiek kaimiņos, jo tā bagātinās arī mūsu uztveri un iztēli, un no tā ieguvēji ir bērni.

Skolotājas Agita Miķelsonc, Agija Reiniece, Dagnija Ločmele, Indra Ūburga

Rūpējas, lai koki, putni un cilvēki dzīvotu laimīgi



Iepriekšējās Meža dienās aizsūktā Lustiņdruvas taka priecē vietējos iedzīvotājus un pagasta viesus.

Foto: Alvars Cekuls

Šodien, pēdējā aprīļa dienā Kārķos notiek Valkas novada Meža dienu noslēguma pasākums. Šis būs jau septītās Meža dienas kopš Latvijas neatkarības atjaunošanas. Iecerēts, ka pasākumā piedalīsies zemkopības ministrs Jānis Dūklavs. Uz pasākumu aicināts ikviens, kurš atradis laiku un iespēju būt Kārķos.

Darbs ritēs vienlaicīgi vairākos objektos – talcīnieki stādīs mežu, veiks novadu ro-

bežstādījumus, par godu Latvijas neatkarības atjaunošanas 20. gadadienai, kopā ar ministru, pie skolas tiks iestādīts papildinājums dižsievu un dižvīru birzī, pie baznīcas stādīs ziedošu krūmu grupu. Pateicoties Zemkopības ministrijas atbalstam, parku pie tautas nama sakops profesionāla arboristu komanda „Labie koki”, ainavu arhitekta, dārznieka un arborista Edgara Neilanda vadībā. Parks stādīts 1935.gada Meža dienu laikā un

šis darbs būs brīnišķīga piemiņa tiem, kuri šo parku stādījuši pirms 75 gadiem. Plānots, ka arboristi sakops 2 ozolus, ko Kārķu centrā pie tā laika pagastmājas lieveņa 1936.gadā stādījis Kārlis Ulmanis un sabiedrisko lietu ministrs Alfrēds Bērziņš. Bez tam iecerēts kopt Ķīres upes krastu, Spiģu alu, Cepša ezera krastu, ceļmalas un strādāt vairākos citos objektos.

Tā jau ir tradīcija, ka talkas laikā, mūsu novadnieka, Latvijas Amatniecības kameras priekšsēdētāja Viļņa Kazāka vadībā, notiek Zaļā koka darbnīca, kurā izgatavotās lietas papildina vidi un ainavu. Šogad Zaļā koka darbnīcā taps skaistuma sprunguliši, kas tiks izgatavoti no arboristu zāģētajiem zariem. Tie būs īpaši koka veidojumi ar iegrebtām latvju zīmēm, ko pēc tam izvietos dabā.

Pēc čakla darba visi aicināti uz kopīgu maltīti un saviesīgu pēcpusdienu, ko vadīs dabas pētnieks Ingmārs Līdaka. Pulksten 20.00 tautas namā draisks koncerts „Ak, pavasar, Tu mani dullu dar”, kur skatītājus izklaidēs „Trīnes” no Valmieras. Pēc tam, pulksten 22.00 būs balle, kurā spēlēs grupa „Kantoris 04”.

Kārķu Meža dienu Rīcības komisijas vārdā paldies visiem, kuri ieguldījuši sirdi un darbu, lai noorganizētu pasākumu, koptu dabu un mīlētu šo vietu. Paldies visiem sponsoriem un atbalstītājiem. Nav iespējams ne nosaukt, ne uzskaitīt visus, kuri tik daudz laba darījuši. Paveiktais nav naudā samaksājams, taču pastāv nerakstīts likums – dots devējam atdodas. Daba un darbs

ikvienam dos spēku izturēt šo, ne tik vieglo laiku. Kad darbarīki būs salikti šķūnišos un talcīnieki devušies mājup, kā lai nedomā jau par nākošajām Meža dienām, jo tik bieži pavaras durvis un ļaudis vaicā – ko varam palīdzēt? Pirms dažām dienām kāds vīrietis, kurš šobrīd ir bez darba un

īpašiem iztikas līdzekļiem, sacīja – man mājās zem liela, kupla ozola ir saauguši mazi ozoliņi – varbūt talkā noderēs. Šie vārdi vieš cerību, ka šī vieta tiks vienmēr mīlēta. Un ja tā tiks mīlēta, tad pastāvēs.

Sandra Pilskalne, Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Meža dienu programma

Piektdien, 30.aprīlī

5.00 Saullēkta un dabas mošanās vērošana z/s „Jasmīni” brīču dārza skatu tornī

9.00 Meža dienu atklāšana, svinīgā karoga pacelšana Pie pagasta pārvaldes

9.45 Izbraukšana uz objektiem Uz Lustiņdruvas taku, Ķīres krastu, ceļmalu tīrīšanu, meža un piemiņas vietu sakopšanu, koku stādīšanu, baznīcu, Cepša ezeru, Spiģu alu u.c.

10.00 Darbu uzsāk radošā darbnīca „Zaļais koks” Pie Kārķu pagasta pārvaldes

12.00 Atvērtas izstādes „Mans palīgs dārzā un mežā”, galvassegu izstāde „Manam talcīniekam un manai talcīniecei”, Arņa Igauna koka karošu izstāde. Amatnieku un stādu audzētāju tirziņš Pie Kārķu pagasta pārvaldes

13.00 Saviesīga pēcpusdienu (vada Ingmārs Līdaka), muzicē grupa „Savējie”. Paveikto darbu prezentācijas, kopīga maltīte. Sacensības vīriem un jauniešiem cirvja mešanā, zāģēšanā u.c. Pie Kārķu pagasta pārvaldes

20.00 Koncerts „Ak, pavasar, Tu mani dullu dar”(„Trīnes”) 22.00 Balle, spēlē grupa „Kantoris 04” Tautas namā

Piedalies velomaratona "Tour de LatEst"!



Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta "Ar velo pa Vidzemi un Dienvidigauniju" ietvaros ir izveidots jauns Vidzemi un Dienvidigauniju savienošs velomaršruts. Līdz ar pavasara iestāšanos, ikviens interesents tiek aicināts iepazīt abu reģionu skaistākās vietas. Valkas Tūrisma informācijas birojā ir pieejama jaunā velomaršruta "Tour de LatEst" bezmaksas karte.

Kulminācijas pasākums būs velomaršruta Tour de LatEst atklāšana, kas plānota š.g. 11.–24.jūlijā, kad tiek orga-

Ar velo pa Vidzemi un Dienvidigauniju! Piedalies!

VELOMARŠRUTA **Tour de LatEst** ATKĻĀŠANA
2010. gada 11.–24. jūlijs
 Sākums 11. jūlijā Siguldā

1000 km Ērenpreis vai MTB...

14 dienu velomaratons

Braucējiem ar tandēmvelosipēdiem naktsmitnes un ēdināšana par brīvu!

nizēts velomaratons. Tā starts būs Siguldā.

14 dienu laikā izturīgākie maratona dalībnieki pieveiks 1000 km, apmeklējot Cēsis, Raunu, Smilteni, robežpilsētas Valku un Valgu, Vilandi, Tartu, Otepi, Karulas nacionālo parku, Alūksni, Gulbeni un Gaižņkalnu, pa ceļam baudot brīnišķīgas dabas ainavas un apskatot interesantākos tūrisma objektus. Tour de Lat Est velomaratona finišs paredzēts 24.jūlijā Siguldā.

Piedalīties velomaratona aicināts ikviens, kuram tuvi velo prieki un patīk ceļot kustībā, jo maratonam iespējams pievienoties jebkurā vietā, izvēloties sev tīkamākos maratona posmus!

Reģistrācija velomaratona ir jau sākusies, sīkāka informācija par maršrutu (karte, GPS) un reģistrācijas forma pieejama www.vidzeme.com mājas lapā.

Gunta Smane,

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja

Muižas diena un spoku nakts Lugažos

14.augustā renovētajā Lugažu muižā un tās apkārtnē visas dienas garumā norisināsies viens no gada nozīmīgākajiem pasākumiem – I Valkas novada svētki „Muižas diena un spoku nakts Lugažos”.

Kultūras darbinieki jau uzsākuši aktīvu darbu pie svētku programmas un aktivitāšu plānošanas. Svētki iecerēti dažādām norisēm bagāti, to programma būs tik daudzveidīga, ka savām interesēm atbilstošas aktivitātes varēs atrast visu vecumu un interešu cilvēki. Pasākuma ietvaros darbosies dažādas radošās darbnīcas, būs iespēja apgūt senos amatus, koncertus sniegs mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi no visiem novada pagastiem un pilsētas, būs dažādi konkursi, sacensības un daudz citu aizraujošu lietu.

Lai ikviens varētu pēc iespējas labāk uzzināt un iepazīt visu to labo un skaisto, kas top mūsu novadā, būs amatnieku, zemnieku un mājsaimnieku izstrādājumu prezentācija un tirgošana. Tāpēc aicinām atsaukties uzņēmējus un dažādu amatu pratējus.

Protams, ka svētku noslēgumā būs arī balle, un tā kā pasākuma norises vieta ir Lugažu muiža, tad būs arī spoku skrējieni.

Detalizētāka informācija Valkas pilsētas kultūras namā vai pa tālruni 29230511, e-pasts aija.sallu@valka.lv, kā arī Ērgemes, Kārķu, Vijciema un Zvārtavas tautas namos un Valkas pagasta pārvaldē.

Inguna Medne,

Valkas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Akcijas „Muzeju nakts – 2010”

„Par tīru pasauli”

programma

Valkas novadpētniecības muzejā, 15./ 16. maijā

Plkst.19:00

„Kokļu – kanneļu satikšanās”

Latviešu un igauņu koklētāju un kanneļu ansambļu koncerts. Radošā darbnīca – vada J. Cimzes Valkas mūzikas skolas pedagoģe L. Medne

Plkst.20:30

Ziemeļlatvijas kameransambļa koncerts

Plkst.21:00

„Daba, ainava un kultūra”

Prezentācija. Vides filmas. Ziemeļlatvijas biosfēras rezervāta speciālists A. Liepiņš un vides speciālists V. Lārmanis

Plkst.22:30

„Vārds. Vide. Mūzika.”

Muzikāls priekšnesums. Valkas Jauniešu dome

Plkst.23:00

Spēles un atrakcijas. Vada Valkas Jauniešu dome

Plkst.19:00 – 01:00

„Sveču lukturi”

Gaismas instalācija. Valkas pamatskola un Valkas Mākslas skola

Plkst.19:00 - 01:00

„Muzeja jaunieguvumi”

Krājuma priekšmetu izstāde

Vijciemieši uz ledus spodrina pagasta un novada vārdu

Tuvojas noslēgumam hokeja sezona Vijciema hokeja komandai. Vēl priekšā nopietna cīņa par Vidzemes Olimpiskā centra kausu, kas katru gadu notiek sezonas noslēgumā.

Atskatoties uz aizvadīto sezonu jāsecina, ka tā vijciemiešiem bijusi veiksmīga. Vidzemes atklātā čempionāta 2.līgā ir izcīnītas bronzas medaļas. Ieguvām tikpat punktus, cik 2.vietas ieguvēji – Gulbenes komanda, bet savstarpējās spēlēs labāki rezultāti bija pretiniekiem. Zelta medaļas 2.līgā ieguva „Smiltene’09” komanda.

Kopumā čempionātā tika aizvadītas 27 spēles, kas norisinājās Valmieras un Tartu ledus laukumos.

Janvārī pagastā notika hokeja turnīrs vietējiem hokejistiem. Piedalījās 5 komandas – gan pieaugušie, gan skolēni. Vijciema pamatskolas skolēnu komanda piedalījās arī Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē Ērgļos. Hokejisti nostartēja veiksmīgi, bet ļoti labus panākumus guva ātrsliedotāji, izcīnot godalgotas vietas un medaļas.

Marta sākumā notika tradicionālā Vijciema kausa izcīņa hokejā, kurā piedalījās komandas no Smiltenes un Gulbenes. Šogad kausu ieguva mājinieki – Vijciema komanda.

Aprīļa mēnesī Vijciema pagasta pieaugušo komandai bija iespēja sacensties ar hokejistiem no Somijas. Spēlē ar komandu AHT no Somijas, stiprāki izrādījās somi, rezultāts 3:2, bet pēcspēles metienos ar 5:4 uzvarēja vijciemieši.

Par finansiālo atbalstu hokeja komanda saka paldies Valkas novada domei un Vijciema pagasta pārvaldei. Paldies sakām saviem līdzjutējiem, kuri lielā skaitā un aktīvi atbalstīja mūsu komandu. Paldies par atbalstu arī ģimenēm un puisi vecākiem.

Juris Kalniņš,
Sporta metodiķis



Pēc spēles ar komandu no Somijas AHT.

Foto: M.Kalniņa

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valkā
2010.gada 25.februārī **Nr.9.**
APSTIPRINĀTI
ar Valkas novada domes
2010.gada 25.februāra lēmumu
(sēdes protokols Nr.3,19.š.)

**PAR PASAŽIERU PĀRVADĀJUMU
AR VIEGLAJIEM TAKSOMETRIEM
LICENCĒŠANU VALKAS NOVADĀ**

Izdoti pamatojoties uz
Autopārvadājumu likuma 35.panta 1.daļu

- Noteikumi nosaka kārtību, kādā Valkas novada pašvaldība (turpmāk tekstā - Pašvaldība) izsniedz licences un licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Valkas novada administratīvajā teritorijā, kā arī kārtību, kādā licences un licences kartītes tiek pārreģistrētas, anulētas vai to darbība tiek apturēta uz laiku.
- Noteikumos lietotie termini:
 - licence (speciāla atļauja) - dokuments, kas apliecina tiesības veikt pasažieru komercpārvadājumus ar autotransportu;
 - licence kartīte - noteikta parauga dokuments, ko izsniedz pārvadātājam uz vieglo taksometru kā apliecinājumu, ka pārvadātājs kā šī transportlīdzekļa īpašnieks vai turētājs ir šajos noteikumos noteiktajā kārtībā saņēmis licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Valkas novada administratīvajā teritorijā.
 - Licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Valkas novada administratīvajā teritorijā un licences kartīti pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Valkas novada administratīvajā teritorijā izsniedz, pārreģistrē, anulē vai tās darbību aptur uz laiku Valkas novada domes Saimniecisko lietu komiteja (turpmāk tekstā - Komiteja).
 - Komitejai adresētie pieteikumi un dokumenti jāiesniedz un piešķirtās licences un licences kartītes tiek izsniegtas Pašvaldībā.
 - Pārvadātājs ir atbildīgs par Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu, prasību ievērošanu attiecībā uz komercdarbību, kura norādīta izsniegtajā licencē.

II. Licences un licences kartītes piešķiršanas un izsniegšanas kārtība

- Lai saņemtu licenci un licences kartīti pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, licences pieprasītājam Komitejai jāiesniedz:
 - noteikta parauga rakstisks pieteikums (pielikumā);
 - komercsabiedrības, individuālā komersanta vai individuālā darba veicēja apliecības (patenta) kopija (uzrādot oriģinālu);
 - Valsts ieņēmumu dienesta izsniegta izziņa par to, ka pieteikuma iesniedzējs ir stājies nodokļu maksātāju uzskaitē un tam nav nodokļu parādu. Izziņa derīga 30 dienu laikā pēc tās izsniegšanas;
 - licence pieprasītāja transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju apliecības kopija (uzrādot oriģinālu) atbilstoša Ministru kabineta noteiktajām vieglo taksometru vadītāju kompetences prasībām un eksaminācijas kārtībai;
 - Valsts policijas izsniegta izziņa par transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju pieļautajiem pārkāpumiem ceļu satiksmē un pārkāpumu uzskaites punktiem pēdējā gada laikā;
 - transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa nomas līgums, ja transportlīdzeklis nepieder pieteikuma iesniedzējam;
 - transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopija (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopija (uzrādot oriģinālu); jaunam transportlīdzeklim, ja kopš tā reģistrācijas datuma Ceļu satiksmes drošības direkcijā nav pagājis vairāk kā viens gads, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokols nav vajadzīgs.
 - Jautājums par licences un licences kartītes piešķiršanu tiek izskatīts tikai tad, ja iesniegti visi 6.punktā minētie dokumenti. Ja licences pieprasītājs nav iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus, pieteikums netiek izskatīts.
 - Licence un licences kartīte netiek izsniegta, ja:
 - ieteikuma iesniedzējam Valsts ieņēmumu dienesta izsniegtajā izziņā tiek uzrādīts nodokļu parāds;
 - transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju apliecības kopija neatbilst Ministru kabineta noteiktajām vieglo taksometru vadītāju kompetences prasībām un eksaminācijas kārtībai;
 - Valsts policijas izsniegtajā izziņā par transportlīdzekļa vadītāja pieļautajiem pārkāpumiem ceļu satiksmē un pārkāpumu uzskaites punktu skaits pārsniedz 8 (astopus) punktus;
 - transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokols par tā tehniskā stāvokļa un aprīkojuma atbilstību pasažieru komercpārvadājumu veikšanai ir ar negatīvu novērtējumu.
 - Komiteja izskata pieteikumu un pieņem lēmumu par licences un licences kartītes izsniegšanu vai sniedz motivētu atteikumu 30 dienu laikā no pieteikuma saņemšanas dienas. Komitejas lēmumu var apstrīdēt Valkas novada domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.
 - Licence pārvadātājam tiek izsniegta uz laiku no viena gada līdz trim gadiem, skaitot no licences izsniegšanas dienas.
 - Licences kartīte uz pārvadātāja īpašumā esošu transportlīdzekli tiek piešķirta ne ilgāk par transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopijā norādītās atļaujas piedalīties ceļu satiksmē derīguma termiņu, bet nomātam transporta līdzeklim - līdz nomas līguma noteiktajam laikam, bet ne ilgāk par transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopijā norādītās atļaujas piedalīties ceļu satiksmē derīguma termiņu.
 - Licenci, licences kartīti pārvadātājam izsniedz, kā arī licenci, licences kartīti pārreģistrē 30 darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas, par to iepriekš pašvaldības budžetā iekasējot Pašvaldības domes noteikto maksu:

- LVL 15 (piecpadsmit lati) + PVN - par licences izsniegšanu,
- LVL 10 (desmit lati) + PVN - par licences pārreģistrēšanu,
- LVL 12,50 (divpadsmit lati un 50 santīmi) + PVN - par licences dublikāta izsniegšanu,
- LVL 5 (pieci lati) + PVN - par katras licences kartītes izsniegšanu,

- LVL 2,50 (divi lati un 50 santīmi) + PVN - par licences kartītes dublikāta izsniegšanu.
- Ja licences derīguma termiņa laikā pārvadātājs vēlas saņemt licences kartīti papildu transportlīdzeklim, kurš nebija pieņemts, saņemot licenci, pārvadātājam jāiesniedz Komitejai pieteikums, tam pievienojot:
 - transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju;
 - transportlīdzekļa nomas līgumu, ja transportlīdzeklis nepieder pieteikuma iesniedzējam;
 - transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu) atbilstoša Ministru kabineta noteiktajām vieglo taksometru vadītāju kompetences prasībām un eksaminācijas kārtībai;
 - Valsts policijas izsniegtu izziņu par transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju pieļautajiem pārkāpumiem ceļu satiksmē un pārkāpumu uzskaites punktiem pēdējā gada laikā.
- Pēc labvēlīga lēmuma pieņemšanas par licences piešķiršanu Komiteja pārvadātājam izsniedz lēmuma norakstu, uz kura pamata pārvadātājs veic attiecīgā transportlīdzekļa aprikošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem.
- Licences kartītes tiek izsniegtas 14 darba dienu laikā pēc tam, kad licences kartītes pieprasītājs ir pilnībā aprikojis transportlīdzekli atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem un iesniedzis Komitejai to apliecinošus dokumentus:
 - transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju ar taksometra reģistrācijas numuru;
 - transportlīdzeklim uzstādītā elektroniskā skaitītāja tehniskās pases kopiju;
 - transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju ar pozitīvu vērtējumu par tā tehniskā stāvokļa un aprīkojuma atbilstību pasažieru komercpārvadājumu veikšanai.

III. Licences un licences kartītes pārreģistrācijas kārtība

- Pēc pārvadātāja pieprasījuma Komiteja ir tiesīga pārreģistrēt izsniegto licenci un licences kartīti, pagarinot to derīguma termiņu.

- Lai licenci pārreģistrētu, pārvadātājs ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms esošās licences derīguma termiņa beigām iesniedz Komitejai pieteikumu, tam pievienojot:
 - komercsabiedrības, individuālā komersanta vai individuālā darba veicēja apliecības (patenta) kopiju (uzrādot oriģinālu);
 - Valsts ieņēmumu dienesta izsniegtu izziņu par to, ka pieteikuma iesniedzējs ir stājies nodokļu maksātāju uzskaitē un tam nav nodokļu parādu. Izziņa derīga 30 dienu laikā pēc tās izsniegšanas;
 - licence pieprasītāja transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu) atbilstošu Ministru kabineta noteiktajām vieglo taksometru vadītāju kompetences prasībām un eksaminācijas kārtībai;
 - transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa nomas līgumu, ja transportlīdzeklis nepieder pieteikuma iesniedzējam;
 - transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju (uzrādot oriģinālu); jaunam transportlīdzeklim, ja kopš tā reģistrācijas datuma Ceļu satiksmes drošības direkcijā nav pagājis vairāk kā viens gads, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokols nav vajadzīgs.
 - Lai licences kartīti pārreģistrētu, pārvadātājs ne vēlāk kā 30 dienas pirms esošās licences kartītes derīguma termiņa beigām iesniedz Komitejai pieteikumu, tam pievienojot:
 - licence kopiju, saskaņā ar kuru pārreģistrējama licences kartīte (uzrādot oriģinālu);
 - licence kartītes pieprasītāja transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu) atbilstošu Ministru kabineta noteiktajām vieglo taksometru vadītāju kompetences prasībām un eksaminācijas kārtībai;
 - Valsts policijas izsniegtu izziņu par transportlīdzekļa vadītāja/vadītāju pieļautajiem pārkāpumiem ceļu satiksmē un pārkāpumu uzskaites punktiem pēdējā gada laikā;
 - transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa nomas līgumu, ja transportlīdzeklis nepieder pieteikuma iesniedzējam;
 - transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju (uzrādot oriģinālu);
 - transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju, (uzrādot oriģinālu); jaunam transportlīdzeklim, ja kopš tā reģistrācijas datuma Ceļu satiksmes drošības direkcijā nav pagājis vairāk kā viens gads, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokols nav vajadzīgs.
 - Pieteikums tiek izskatīts 30 dienu laikā no tā iesniegšanas dienas. Ja pārvadātājs nav ievērojis pieteikuma iesniegšanas termiņu un licences vai licences kartītes derīguma termiņš līdz lēmuma pieņemšanas dienai ir beidzies, Komiteja izskata pieteikumu kā pieteikumu jaunas licences vai licences kartītes saņemšanai. Komitejas lēmumu var apstrīdēt Valkas novada domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.
 - Ja tiek veikta pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa maiņa, pārvadātājs iesniedz Komitejā pieteikumu.

IV. Licences un licences kartītes darbības apturēšana uz laiku un anulēšana

- Saskaņā ar motivētu iesniegumu Komiteja ir tiesīga apturēt licences un licences kartītes darbību uz laiku vai tās anulēt. Pašvaldības domes noteiktā maksa par licences un licences kartītes izsniegšanu šajos gadījumos netiek atmaksāta.

- Licences un licences kartītes darbību var apturēt uz laiku līdz 3 mēnešiem, ja tiek pārkāptas šo noteikumu vai citu ar pasažieru komercpārvadājumu darbību saistīto Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības.

- Licenci un licences kartīti var anulēt, ja:
 - pārvadātājs izbeidz komercpārvadājumu veikšanu vai piesaka kartītes anulēšanu pieteikumā sakarā ar automašīnas maiņu un transportlīdzekli, kuru izmanto pasažieru komercpārvadājumiem tiek noņemts no uzskaites vai speciālās valsts reģistrācijas numura zīmes nodotas CSDD;

- licence un licences kartīte tiek nodota lietošanā, vai citādā veidā atsavināta par labu citai fiziskai vai juridiskai personai;
- ja tiek konstatēts, ka iesniegtās ziņas neatbilst īstenībai vai licences saņēmējs ir pārkāpis normatīvos aktus, kas attiecas uz licenci norādīto uzņēmējdarbību.
- Ja licence un licences kartīte tiek apturēta uz laiku vai anulēta, tā jānodod Komitejai lēmumā noteiktajā termiņā. Ja licences, licences kartītes darbība tiek apturēta uz laiku, termiņš tiek skaitīts no lēmuma paziņošanas dienas. Komitejas lēmumu var apstrīdēt Valkas novada domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā

V. Licences un licences kartītes glabāšana un nodošana

- Par licences un licences kartītes izmantošanu un uzglabāšanu ir atbildīgs pārvadātājs, kuram izsniegta licence un licences kartīte. Licenci un licences kartīti nedrīkst nodot lietošanā, pārdot, dāvināt, iznomāt vai kā citādā veidā atsavināt par labu cita pārvadātājam vai citai fiziskai vai juridiskai personai, kā arī jebkādā veidā nodot citai personai ar licenci iegūtās saistības.

- Veicot pasažieru pārvadāšanu ar vieglo taksometru, licences kartītei jāatrodas attiecīgajā viegla taksometrā.

- Beidzoties licences un licences kartītes derīguma termiņam, tā 5 darba dienu laikā pēc licences derīguma un licences kartītes derīguma termiņa beigām jānodod Komitejai.

- Licences, licences kartītes nozaudēšanas gadījumā Komiteja pēc pārvadātāja rakstiska pieprasījuma izsniedz pieprasītā dokumenta dublikātu, uz kura tiek izdarīta atzīme "Dublikāts".

- Ja izsniedz licences, licences kartītes dublikātu, to derīguma termiņš netiek pagarināts.

VI. Noslēguma jautājumi

- Licences un licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Valkas novada administratīvajā teritorijā, kuras pārvadātājam izsniegtas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdim, ir derīgas līdz tajās norādītā derīguma termiņa beigām.

- Licences paraksta Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.

- Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā „Valkas Novada Vēstis” un stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
K.Albergs

Pielikums
Valkas novada domes 2010.gada 25.februāra
Saistošajiem noteikumiem Nr.9
„Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem
taksometriem licencēšanu Valkas novadā”

Valkas novada domes
Saimniecisko lietu komitejai
PIETEIKUMS Nr. _____

20__gada _____

LICENCES / LICENCES KARTIŅU SAŅĒMŠANAI

(uzņēmuma, uzņēmēj sabiedrības nosaukums vai individuālā darba veicēja vārds, uzvārds)

(Juridiskām personām) _____
(reģistrācijas apliecības Nr. un izdošanas datums)

(Fiziskām personām) personas kods _____ - _____

Adrese _____
(pilsēta, iela, mājas Nr., rajons un pagasts)

Tālrunis _____ Telefakss _____

Lūdzu izsniegt:
licenci pasažieru komercpārvadājumu veikšanai Valkas novada administratīvajā teritorijā ar _____ - _____.

(vieglajiem taksometriem)

licences kartiņu norādītajiem transporta līdzekļiem:

Nr.	Automašīnas marka	Valsts reģ. Nr.	Licences kartiņas darbības laiks	
			no	līdz
1.				
2.				
3.				
4.				

(ja autotransporta līdzekļu skaits ir lielāks, to saraksts ir jāpievieno kā pielikums)

Pieteikumam tiek pievienoti šādi dokumenti:

- Komercsabiedrības, individuālā komersanta vai individuālā darba veicēja reģistrācijas apliecības kopija (licence saņemšanai).
- Transportlīdzekļa vadītāja apliecības kopija.
- VID izziņa par likumos paredzēto nodokļu samaksu.
- Autotransporta līdzekļa reģistrācijas apliecības kopijas _____ gab.
- Ģenerālpilnvara vai nomas līgums (ja licences pieprasītājs nav auto īpašnieks).
- Transporta līdzekļa civiltiesiskās apdrošināšanas polises kopija.
- Transporta līdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopijas _____ gab.
- Izsniegtās licences kopija (licence kartiņu saņemšanai).
- Valsts policijas izsniegta izziņa par transportlīdzekļa vadītāja pieļautajiem pārkāpumiem ceļu satiksmē un pārkāpumu uzskaites punktiem pēdējā gada laikā.

Pieprasītājs _____
(vārds, uzvārds) (paraksts)

(juridiskām personām) (paraksts)

20__gada “__” _____

**Dace Grūbe, SIA „Latvijas propāna gāze”
Vidzemes RP komercmenedžere**

Sociālais aprūpes nams ieguvis jaunu interjeru

Šī gada Mākslas dienu ietvaros, laika posmā no 29. marta līdz 13. aprīlim notika vērienīga labdarības akcija, kā rezultātā Valkas novada domes Sociālais aprūpes nams ieguva jaunu interjeru. Noformējums tapa Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta programmas „Pārrobežu sadarbība” apakšprojekta „Valkas un Valgas pilsētu kopējās mākslas vides attīstība” ietvaros.

Darbu gaitā Sociālā aprūpes nama vienveidīgā un monotonā 3.stāva koridora jaunais interjers ir izveidots daudz priecīgāks, krāsaināks, ar jautriem akcentiem. Skolotāju Līvas Doršas un Daigas Soloveiko vadībā, sienas gleznojumu 3.stāvā darināja Valkas Mākslas skolas audzēkņi un studijas dalībnieki – Ieva Kampe, Sabīne Ščegoļeva, Simona Kalniņa, Karīna Karlauska, Daniela Stoša, Elīna Leimane, Krista Annija Namniece, Eliza Skutāne un Dāgs Ikšēlis. Nama 3.stāva virtuves interjeru rotā Valkas Mākslas skolas 2.kursa audzēkņu izgatavotās „mākslīgās vitrāžas”, ka izveidotas kompozīcijas nodarbībās, skolotājas L.Doršas vadībā.

Savukārt, Sociālā aprūpes nama priekšnama sienu bagātina īgaņu jauniešu sienas gleznojums. Tā meta autore



Par jauno interjeru īpašs prieks ir Sociālā aprūpes nama vadītājai Eleonorai Bērziņai.
Foto: Inguna Medne

ir Liis Hulko, bet projekta koordinatore no īgaņu puses ir Aire Hulko. Iepriekšminētais projekts ilgst līdz 2010.gada novembrim. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 570600,- (no tām EUR 485010,- ir programmas līdzfinansējums, bet EUR 85590,- ir Valkas un Valgas pašvaldību līdzfinansējums). Projekts ir sadalīts 3 aktivitātēs: projekta koordinēšana un mārketinga, Valkas Mākslas skolas rekonstrukcija, mākslas un kultūras izglītības pasākumi abu

dvīņu pilsētu jauniešiem. Tā kā Valgas pilsētai nav savas mākslas skolas, Valkas Mākslas skola tiks rekonstruēta kā abu dvīņu pilsētu mākslas un kultūrizglītības centrs

Daiga Soloveiko,
Valkas Mākslas skolas
pedagoģe



Būs nometne bērniem ar īpašām vajadzībām

Pateicoties labdarības akcijai „Nepaēj garām”, ko organizēja Latvijas Bērnu fonds un Latvijas televīzija un pašvaldību atbalstam, divdesmit pieciem Valkas, Smiltenes un Strenču novada bērniem ar īpašām vajadzībām ir iespēja piedalīties vasaras nometnē. Tā tiks organizēta no 26.jūlija līdz 4.augustam Smiltenes pagasta viesu namā „Kalbakas”. Nometnē var pieteikties bērni, vecumā no 8 – 17 gadiem, pamatojoties uz ārsta atzinuma, ka bērns var piedalīties nometnē. Kā jau ierasts, plānotam ekskursiju, braucienu uz jūru un citas aktivitātes. Nometni vadīs skolotāja ar ilggadēju pieredzi nometņu darbā Ina Broma ar savu komandu. Pieteikties var savas pašvaldības Sociālajā dienestā vai pie nometnes organizatoras Mārites Magones līdz 20.maijam. Tuvāka informācija pa tālruniem 64722233 vai 29198900, e-pasts marite.magone@valka.lv.

Mārite Magone,
Valkas novada domes Sociālā dienesta
vadītāja

Izmantosim EPS, piesakoties platību maksājumiem

Klāt ir pavasaris, kad, kā jau katru gadu, lauksaimniekiem jāpilda „Platību maksājumu pieteikumi”. No 2008.gada platību maksājumu iesniegumus var aizpildīt un iesniegt elektroniski, izmantojot Elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS). Līdzīgi kā VID, arī Lauku atbalsta dienests tuvākajos gados plāno pāriet pilnībā uz EPS. Tās lietotājiem ir vajadzīga pieeja internetam un e-pasta adrese. Lai kļūtu par EPS lietotāju, pretendents vispirms jānoslēdz līgums „Par Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmas pakalpojumu izmantošanu”. Pēc līguma noslēgšanas, pretendents iesniedz atbalsta iesniegumu, izmantojot EPS – elektroniski aizpildot iesniegumu formas par apsaimniekotajām, lauksaimniecībā izmantotajām zemes platībām un iezīmējot laukus elektroniskā kartē.

Katru gadu šī sistēma tiek uzlabota un 2010.gadā, izmantojot EPS, varēs pieteikties uz šādiem atbalsta veidiem:

- * Vienotais platības maksājums;
- * Atdalītie papildu valsts tiešie maksājumi (PVTM) par laukaugu platībām, lopbarības platībām, pienu, no-

kautiem vai eksportētiem liellopiem, īpašos gadījumos jaunajiem lauksaimniekiem;

- * Īpašais atbalsts par pienu;
- * Atbalsts par pārstrādei paredzētajām aveņu un zemeņu platībām;
- * Maksājumi lauksaimniekiem par nelabvēlīgiem dabas apstākļiem teritorijās, kas nav kalnu teritorijas (MLA);
- * NATURA 2000 maksājumi, kas saistīti ar Direktīvu 2000/60/EK (NATURA 2000);
- * Bioloģiskās lauksaimniecības attīstība, bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālajos;
- * Integrētās dārzkopības ieviešana un veicināšana;
- * Rugāju lauks ziemas periodā;
- * NATURA 2000 maksājumi (meža īpašniekiem).

Papildus iepriekšminētajam, EPS lietotāji var izmantot citas iespējas, ko sniedz EPS, t.i., ne tikai platību maksājumu iesnieguma un tā pielikumu iesniegšanu elektroniski, bet arī:

- * sekot līdzi iesnieguma administrēšanas procesam un izmaiņām iesnieguma datos;
- * pārbaudīt savu datu aktualitāti;

- * kopēt iepriekšējā gada iesniegumu ar visiem datiem;
- * izlasīt un saglabāt no LAD saņemtās un uz LAD sūtītās vēstules;
- * redzēt pārskaitītās atbalsta summas un datumus, kad attiecīgā naudas summa ir apstiprināta izmaksai;
- * izdrukāt un saglabāt iesnieguma un karšu kopijas
- * un citas iespējas.

Lai apmācītu EPS lietotājus, līdz 15.maijam Ziemeļvidzemes Reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē Valmierā darbosies konsultanti, kurus ir iespēja uzaicināt arī uz pagastiem, nodrošinot pietiekamu pieeju datoriem un internetam. Vēlmais grupas lielums būtu 8 – 10 dalībnieki. Tie, kuri ir gatavi paši apgūt darbošanos EPS, var izmantot sistēmas demo versiju. Adrese <http://eps.lad.gov.lv:8110/demo/new> ievadot nepieciešamo informāciju, uz savu e-pasta adresi saņemsiet lietotāja vārdu un paroli, kas būs derīga vienai darba sesijai EPS demo versijā.

Valda Empele,
SIA LLKC Vidzemes Lauku attīstības biroja Lauku attīstības speciāliste

Pastiprināta atbildība dzīvnieku trakumsērgas profilaksei

Uzmanību dzīvnieku īpašnieki! Statistika liecina, ka mūsu valstī katru gadu tiek reģistrēta suņu un kaķu saslimšana ar trakumsērgu. Ministru kabineta (MK) 2010.gada 23.februāra noteikumi Nr.178 „Trakumsērgas profilakses un apkarošanas kārtība” paredz stingru materiālu atbildību dzīvnieku saimniekiem, ja nav veikta dzīvnieku profilaktiska vakcinēšana pret minēto slimību.

Trakumsērga ir viena no bīstamākajām infekcijas slimībām, kas apdraud gan cilvēku, gan dzīvnieku veselību un pat dzīvību. Dzīvniekiem slimība izpaužas ar smagiem nervu sistēmas darbības traucējumiem – uzbudināmību, baiļu zudumu, tieksmi uzbrukt, iekost. Slimība dzīvnieku noved līdz paralīzei un nāvei.

No mājdzīvniekiem visbiežāk saslimst suņi un kaķi. Sava loma ir arī iedzīvotāju vieglprātīgajai attīksmei pret mājdzīvnieku vakcinēšanu. Diezgan bieži ir gadījumi, kad māju pagalmos iekļūst meža dzīvnieki – lapsas, jēnotsuņi un

var sākties dzīvnieku savstarpējs kautiņš. Ja suņi un kaķi nav profilaktiski vakcinēti, pastāv risks saslimt. Saskaņā ar iepriekšminētajiem MK noteikumiem – ja dzīvnieks nav profilaktiski vakcinēts, vai nokavēts tās termiņš, dzīvnieka īpašnieks vai turētājs sedz visus cietušās personas izdevumus, kas saistīti ar trakumsērgas apkarošanas darbībām. Vakcināciju dzīvniekiem sāk no 3 mēnešu vecuma un izdara vienu reizi gadā, veicot atzīmi pasē vai vakcinācijas apliecībā.

Ja dzīvnieks nav vakcinēts, un ir aizdomas par saslimšanu, novērošana ilgst līdz pat sešiem mēnešiem vai arī jāizdara tūlītēja eitanāzija – visus šos izdevumus sedz dzīvnieka īpašnieks.

Lai izvairītos no nepatīkamām un pat dzīvībai bīstamām situācijām, aicinu konsultēties ar valsts pilnvaroto tuvāko veterinārārstu un regulāri vakcinēt suņus un kaķus. Veterinārārsti profesionāli palīdzēs risināt radušos situāciju, atbilstoši Pārtikas un veterinārā dienesta izstrādātajai un 2010.gada 16.aprīlī apstiprinātai „Trakumsērgas valsts uzraudzības un apkarošanas programmai”.



Foto: Inguna Medne

Sargāsim sevi, savus tuvākos un būsīm atbildīgi par tiem, ko pieradinām.

Vija Lāce,
Pārtikas un veterinārā dienesta
praktizējoša
veterinārārste Valkas novadā (mob.t.
26320193)

Informē Pašvaldības policija

Kopš 19.aprīļa Valkas novada Pašvaldības policija apmeklētājus pieņem jaunās telpās, Rīgas ielā 22, 3.stāvā (ieeja no sētas puses). Līdz ar telpu maiņu, ir mainījies arī tālruna numurs. Turpmāk Valkas novada Pašvaldības policiju varēs sazināt pa tālruni 64723431, kā arī pa mobilajiem tālruniem 26370198 vai 26494874.

Atgādinām, ka 1. maijs ir Latvijas Republikas Satversmes sapulces saukšanas diena un Darba svētki, bet 4. maijs ir Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena. Saskaņā ar Latvijas valsts karoga likuma 7. panta 1. punktu iepriekšminētajos datumos pie publisko personu ēkām, privāto tiesību juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām novieto Latvijas valsts karogu.

Diāna Jūga,
Valkas novada Pašvaldības
policijas inspektore

Valkas novadā viss notiek

* **30.aprīlī plkst.19.30** Valkas pilsētas kultūras namā – amatieru mākslas kolektīvu koncerts „Piekdienas vakarā”. Uzstāsies folkloras deju kopa „Sudmalīņas”, deju kopas „Aija” tautisko un modes deju grupas, jauktais koris „Ancora”, pensionāru kluba „Zelta rudens” koris „Dziesmu draugi” un dramatiskais kolektīvs, folkloras ansamblis/dziesmu draugu kopa „Nāburgi”, senioru deju kolektīvs, popmūzikas izpildītāju sieviešu vokālā grupa „Campari” un pensionāru kluba „Zelta rudens” (vadītāja Līga Krama). Ieeja uz koncertu Ls 1,- (skolēniem – Ls 0.50, bērniem līdz 7 vecumam – bez maksas). No plkst.21.00 – 1.00 balle visām paaudzēm. Ierakstu mūziku spēlēs DJ MIKS. Ieeja uz balli Ls 3,-.

* Visu maiju Valkas jauniešu biroja – Vides mēnesis „Cilvēks cilvēkam. Cilvēks dzīvniekam. Cilvēks videi.”

* **1.maijā plkst.18.00** Valkas pilsētas kultūras namā – LNT šova „Dziedošās ģimenes” 2.vietas ieguvēju – Riču ģimenes un čigānu ansambļa Dzheski Gloss koncerts. Dzīvesprieks, optimisms, enerģija, kaisles pilnas dziesmas, ugunīgas dejas, virtuozs vijolspēle, romantiska klaviermūzika, klasiskās ģitāras ritmi, jaunākās ansambļa dziesmas, skatuves tērpi, prieks un liksmība – tas viss šajā koncertā. Biļešu cenas Ls 3,- un Ls 4,-.

* **1.maijā plkst.22.00** Vijciema tautas namā – Pavasara balle. Spēlē grupa „Pusnakts” (Cēsis).

* **4. maijā plkst.13.00** Vijciema tautas namā – Senioru deju festivāls „Vijolišu valsis”.

* **No 4. – 30.maijam** Valkas novadpētniecības muzejā – fotogrāfa Alda Māra Dubļāna darbu izstāde „...pirms 20 gadiem”, veltīta LR Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 20.gadadienai. Fotogrāfijās atspoguļoti Latvijas Atmodas laika spīgtākie notikumi, kas mūs tuvināja 1990.gada 4.maija Latvijas PSR AP Deklarācijai „Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu”, kā arī 1990.gada 4.maija notikumi. Izstādes atklāšana 4.maijā plkst.16.00.

* **5.maijā plkst.17.30** Smiltenes KSC – Valkas, Strenču, Smiltenes novadu skolu koru skate, gatavojoties X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

* **No 5. – 14.maijam** Valkas pilsētas centrālajā bibliotēkā – Eiropas dienai veltīta izstāde.

* **6.maijā, no plkst.15.00 – 18.30** pie Valkas brīvdabas estrādes – Skriešanas seriāls „Optimists” – „Pavasaris 2010” IV kārtā

* **6.maijā plkst.17.00** Vijciema tautas namā – Mātes dienai veltīts pasākums „No saknītes lazda zied”

* **7.maijā plkst.12.00** Valkas pamatskolā – Valkas un Strenču novadu skolu Teātra svētki.

* **8.maijā, no plkst.9.00** Valkā, Lugažu laukumā – VI-II Lielais Labdarības Robežtīrgus. Plkst.21.00 – Labdarības Robežtīrgus balle, spēlē grupa „Bruģis” (Madona).

* **8.maijā plkst.15.00** Valkas novada BJC „Mice” – Valkas un Alūksnes novadu AWARD kustības dalībnieku tikšanās.

* **9.maijā plkst.12.00** Kārķu tautas namā – „Sveiciens Mātes dienā! Inetas Cipruses, Ilzes Brices un Raimonda Briča gleznu izstādes „...ievadvārdi vasarai...” atklāšana. Tautas nama kaminzālē – SIA „Vides Filmu Studija” piedāvātā filma „Vecmāmiņu koris”.

* **9.maijā plkst.14.00** Valkas pilsētas kultūras namā – LNT šova „Dziedošās ģimenes” dalībnieku – Dukuru ģimenes koncerts „Te mēs esam”. Savos koncertos Dukuru ģimene no Cēsīm dzied gan televīzijas šovā izpildītās dziesmas, gan iepazīstina publiku ar jaunām kompozīcijām, kas tapušas īpaši šai koncertturnejai. Visus koncertus papildina īpašs skatuves iestudējums, bet par muzikālo pavadījumu rūpējas pavadošā grupa. Biļešu cenas ir Ls 3,- un Ls 4,-. Rezervētās biļetes izpirkt līdz 6.maijam.

* **12.maijā plkst.16.00** Valkas novada BJC „Mice” – Vokālā ansambļa „Brīnumiņš” un teātra pulciņa izrādes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm.

* **12.maijā plkst.17.30** Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolā – Koncertu cikla „Muzikālās trešdienas” pēdējais koncerts, veltīts Mātes dienai.

* **13.maijā, no plkst.15.00 – 18.30** pie Valkas brīvdabas estrādes – Skriešanas seriāls „Optimists” – „Pavasaris 2010” V kārtā.

* **14.maijā** Valkā, Jauniešu biroja – Pasākums „24 stundas kopā ar jauniešiem”, kas notiek Valgas – Valkas demokrātijas projekta „Estonian and Latvian youngsters hop on a youth participation subway with decision-makers” ietvaros.

* **15.maijā plkst.9.00** Valkas ģimnāzijas sporta hallē – Starptautiskais turnīrs florbolā „Robežkauss 2010”.

* **15.maijā plkst.12.00** Valkas pilsētas kultūras namā – Valkas kultūras nama bērnu kolektīvu koncerts „Pavasara saulītē”.

* **15.maijā** Valkā un Valgā – Pāvla Loskutova kauša izcīņa 10 km skriešanā.

* **15.maijā plkst.20.00** Kārķu tautas namā – Kārķu tautas nama pašdarbības kolektīvu koncerts „Šovakar un vienmēr”. Plkst.22.00 balle, spēlē grupa „Savējie”.

* **15.maijā plkst.20.30** Vijciema tautas namā – Gada balva Kultūrā un sportā.

* **15.– 16.maijs, no plkst.19.00 – 01.00** Valkas novadpētniecības muzejā – Akcijas „Muzeju nakts 2010” pasākums.

* **15.– 16.maijā** Valkas šaha klubā – Valkas novada čempionāts šahā.

* **18.maijā**, Starptautiskajā muzeju dienā – Valkas novadpētniecības muzeja apskate – bez maksas.

* **20.maijā, no plkst.15.00 – 18.30** pie Valkas brīvdabas estrādes – Skriešanas seriāls „Optimists” – „Pavasaris 2010” VI kārtā.

* **21.maijā** Vijciema tautas namā – Skolēnu svētki „Taurenis 2010”.

* **21.maijā plkst.19.00** Kārķu tautas namā – pamatskolas skolēnu pavasara koncerts.

* **22.maijā plkst.15.00** Valkas brīvdabas estrādē – Valkas un Strenču novadu X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ieskaņu koncerts „Ar vilciņu Rīgā braucu” (Latvijas – Igaunijas pārrobežu sadarbības projekta ietvaros).

* **27.maijā** Valkas pilsētas kultūras namā – Skriešanas seriāla „Optimists” – „Pavasaris 2010” uzvarētāju apbalvošana.

* **27., 28.un 29.maijā** Valkā – gadatīrgus

* **28.maijā Vijciema tautas namā – Konkurss bērniem „Ķiparu talanti”.**

* **28.maijā plkst.20.00** Valkas pilsētas kultūras namā – „Kinopunkts kopā ar Amigo” piedāvā Britu režisora Maika Lī filmu „Laimīgajiem veicas”, ko var raksturot kā ievadu dzīves svinēšanā, vai, kā to norāda viens no filmas varoņiem: haosa svinēšanā. Ieeja – 1 santīms.

* **29.maijā** Valkas šaha klubā – „Valkas kauss” ātrspēlē šahā, 7 kārtā

* **31.maijā** Kārķu tautas namā – Mūzikas skolas audzēkņu koncerts.

VIII Lielā Labdarības Robežtīrgus kultūras programma

Valkā, 8.maijā

9.00 – 9.30

Robežtīrgus atklāšana

9.30 – 10.00

Folkloras deju kopa „Sudmalīņas” (Valka), vadītāja Skaidra Smeltere

10.00 – 10.30

Tautas deju grupa „Pilleriņi” (Valga), vadītāja Tiivi Ruutel

10.30 – 11.00

Senioru dziesmu un deju grupa (Valga), vadītāja Maarika Reinhold

11.00 – 11.15

Līnijdeju grupa (Valga), vadītāja Maarika Sillaots

11.20 – 11.45

Vokālais ansamblis/koris „Oduvančiki” un deju ansamblis „Oduvančiki”, vadītāja Gaļina Babič (Valga)

11.45 – 12.00

Līnijdeju grupa (Valga), vadītāja Maarika Sillaots

12.00 – 12.15

Sieviešu vokālā grupa „Campari” (Valka), vadītāja Mārīte Melķe

12.15 – 12.45

Deju kopa „Vendīgs” (Valka), vadītāja Aija Sallu

Deju kopa „Aija” (Valka) vadītāja Aija Sallu

12.45 – 13.00

Folkloras ansamblis/dziesmu draugu kopa „Nāburgi” (Valka), vadītāja Mārīte Melķe

13.00 –

Ierakstu mūzika

21.00 – 1.00

Labdarības Robežtīrgus balle, spēlē grupa „Bruģis” (Madona). Balli atbalsta Lauku partnerība „Ziemeļgauja”.

Visi tīrgus laikā saziedotie līdzekļi tiks ieguldīti Valkas pilsētas tīrgus labiekārtošanai – jaunu tirgošanās galdu iegādei.

Informatīvais atbalstītājs: radio SWH Valmieras studija, radio Valka, radio Ruut FM, interneta portāli www.valgamaa.cc, www.valgalv.cc, Valgamaa Arenguagentūru (Valgas apriņķa attīstības aģentūra).

Plašāka informācija valka.lv

NB! Līdzī jāņem pase!



Laikrakstā esošo informāciju apkopoja Inguna Medne.

Avīzi Valkas pilsētā izplata Jauniešu dome.

Informācija lasītājiem: Nākamais laikraksts „Valkas Novada Vēstis” iznāks 28. maijā